2023 年２月 10 日

各  位

会 社 名

代 表 者

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員  新 妻  一 彦

（コード番号２００４  東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長 高  橋   秀  典

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２１８２）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 10 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営の若返りを図り、次期中期経営計画を着実に推進していくとともに、組織の活性

化、企業価値のさらなる向上を目指すものであります。

２．異動の内容（2023 年４月１日付）

新 現 氏 名

代表取締役会長 代表取締役社長執行役員 新妻 一彦

代表取締役社長執行役員

取締役常務執行役員

広域営業部・製粉部・

糖質部担当

塚越 英行

３．新任代表取締役の略歴等

新 役 職 名 代表取締役社長執行役員

氏 名 塚越 英行 （つかごし ひでゆき）

出 身 地 群馬県

生 年 月 日 1965 年 12 月 19 日

最 終 学 歴 慶應義塾大学理工学部 卒業

略 歴 1988 年４月 株式会社協和銀行（現 株式会社りそな銀行）入行

1992 年２月 当社入社

2013 年６月 当社福岡支店長

2015 年４月 当社経営企画部長

2018 年４月 当社執行役員

2021 年４月 当社常務執行役員

2021 年６月 当社取締役常務執行役員（現任）

所有株式数 9,198 株（2022 年９月 30 日現在）

４．就任予定日

2023 年４月１日

以 上